
                                       

Strana 1 (celkem 3) 

 
Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo na zhotovení projektové dokumentace 
pro stavební povolení a výkon autorského dozoru projektanta při 

realizaci stavby 
 

Název zakázky: „Rekonstrukce TV v žst. Přerov přednádraží, II. 
etapa“ 

 
Smluvní strany: 

Správa železnic, státní organizace 

se sídlem: Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 

IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

spisová značka A 48384 

zastoupena: Ing. Miroslavem Bocákem, ředitelem organizační jednotky Stavební správa východ 

Korespondenční adresa: 

Správa železnic, státní organizace 
Stavební správa východ, Nerudova 1,  779 00 Olomouc 

(dále jen „Objednatel“) 

číslo smlouvy: E617-S-2586/2019 

SUB.ISPROFIN: 5713510010 

 
a 

 
EXprojekt s.r.o. 

se sídlem: Brno, Heršpická 758/13, 619 00 

IČO: 29285801, DIČ: CZ29285801 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, 

spisová značka C 71057 

bank. spojení:xxx 

zastoupena: Ing. Ondřejem Čechem 

Korespondenční adresa: Heršpická 758/13, 619 00, Brno (dále jen „Zhotovitel“) 

číslo smlouvy: S – 089 – 2019 

 

uzavřely tento dodatek č. 1 smlouvy o dílo (dále jen „Dodatek č. 1“) v souladu s ust. § 2586 a násl. 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“). 

Smluvní strany, vědomy si svých závazků v tomto Dodatku č. 1 obsažených a s úmyslem být tímto 
Dodatkem vázány, dohodly se na následující změně Smlouvy o dílo: 



 
Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na zhotovení DSP + AD 

Strana 2 (celkem 3) 

 

1. PŘEDMĚT DODATKU 

1.1 Účinností zákona č. 367/2019 Sb., tj. od 1. 1. 2020 došlo ke změně názvu státní organizace, 
dřívější název Správa železniční dopravní cesty, byl od uvedeného data nahrazen názvem 
novým Správa železnic. K uvedené změně došlo ex lege a zápis nového názvu do obchodního 
rejstříku nemá konstitutivní charakter, změna nemá vliv na právní postavení, práva a 
povinnosti, či jiné okolnosti státní organizace, totožnost subjektu, státní organizace zůstává 
zachována. Smluvní strany naznačenou okolnost berou na vědomí a jsou s ní srozuměny. 

1.2 Smluvní strany se dohodly na změně termínu plnění druhé dílčí etapy, a to v důsledku pokynu 
objednatele k přerušení prací na Díle ze dne 13.2.2020 a následnému pokynu objednatele 
k obnovení prací na Díle ze dne 3.6.2020. Pokyn k přerušení prací na díle byl vydán 
v důsledku potřeby koordinace s připravovaným projektem opravných prací Správy tratí 
Olomouc. Dále pak se smluvní strany dohodly na změně ceny díla, když v důsledku již 
zmíněné koordinace byly zapotřebí další, nekalkulované, projekční práce v celkové hodnotě 
265.200,-Kč.  

1.3 Na základě shora uvedených skutečností se smluvní strany dohodly na změně Smlouvy, kdy 
smluvní strany mění čl. 3 Smlouvy: PŘEDMĚT, CENA A HARMONOGRAM PLNĚNÍ SMLOUVY, 
a to následovně: 

1.3.1 Smluvní strany mění čl. 3.3 Smlouvy, kdy se tento v plném rozsahu nahrazuje 
následujícím zněním: 

Objednatel se zavazuje řádně provedené Dílo převzít a za řádně zhotovenou a 
předanou DSP a řádně provedený výkon autorského dozoru zaplatit Zhotoviteli za 
podmínek stanovených touto Smlouvou celkovou Cenu Díla, která v součtu 
představuje Cenu za zpracování DSP a cenu za výkon autorského dozoru, přičemž 
maximální celková Cena Díla je: 

Celková cena Díla bez DPH: 1 752 200,- Kč 

Slovy: milionsedmsetpadesátdvatisícdvěstě korun českých 

Z toho: 

A) Cena za zpracování DSP bez DPH: 1 687 200,- Kč 

Cena zahrnuje i náklady na všechny činnosti související se zpracováním DSP (mimo 
výkon autorského dozoru). 

B) Cena za výkon autorského dozoru bez DPH: 65 000,- Kč 

Uvedená cena představuje pracnost 100 hodin při průměrné hodinové sazbě 650 
Kč/hod po celou dobu výkonu autorského dozoru. Uvedená cena za výkon autorského 
dozoru zahrnuje veškeré náklady na výkon autorského dozoru po celou dobu 
realizace stavby a je cenou nejvýše přípustnou. 

1.3.2 Smluvní strany mění dále přílohu č. 1 Smlouvy: Specifikace Díla, kdy na konec 
této přílohy vkládají bod č. 8 následujícího znění: 

8. Předmětem plnění je i zajištěni koordinace s připravovaným projektem opravných 
prací Správy tratí Olomouc . 

 

1.4 V souladu s touto skutečností se smluvní strany dohodly na změně Přílohy č. 5 Smlouvy – 
Harmonogram plnění a fakturace, způsob provedení Díla. Aktualizovaná příloha č. 5 - 
Harmonogram plnění a fakturace, způsob provedení Díla je jako příloha nedílnou součástí 



 
Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na zhotovení DSP + AD 

Strana 3 (celkem 3) 

tohoto Dodatku č. 1 a v plném rozsahu nahrazuje původní Přílohu č. 5 Smlouvy – 
Harmonogram plnění a fakturace, způsob provedení Díla. 

1.5 Zhotovitel prohlašuje, že mu nevzniká nárok na zaplacení jakýchkoli dodatečných nákladů 
a/nebo jiných plateb či náhrad, které by mu mohly vzniknout v důsledku aktualizace 
Harmonogram plnění a fakturace, způsob provedení Díla, a že nebude na Objednateli 
zaplacení žádných takových dodatečných nákladů a/nebo jiných plateb či náhrad uplatňovat.  

2. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

2.1 Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo nedotčená tímto Dodatkem se nemění a zůstávají 
v platnosti. 

2.2 Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven ve dvou vyhotoveních, z nichž Objednatel obdrží jedno 
vyhotovení a Zhotovitel obdrží jedno vyhotovení. 

2.3 Součást Dodatku č. 1 tvoří tyto přílohy: 

Příloha č.1: Příloha č. 4: Harmonogram plnění a fakturace, způsob 
provedení Díla 

 

Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek č. 1 přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz 
toho k tomuto připojují svoje podpisy. 

 

V Olomouci dne 13.7.2020 

 

 

 

V Brně dne 14.7.2020 

 

................................................................................... 

Ing. Miroslav Bocák  
ředitel organizační jednotky  

Stavební správa východ 
Správa železnic, státní organizace 

................................................................................... 

Ing. Ondřej Čech 
jednatel společnost 

EXprojek s.r.o. 
 

 

 

 

  



 
Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na zhotovení DSP + AD 

Strana 1 (celkem 1) 

Příloha č. 4 

Harmonogram plnění a fakturace, způsob provedení Díla 

Harmonogram plnění a fakturace: 
Zahájení plnění: dnem nabytí účinnosti smlouvy 

Dokončení plnění: 

1. dílčí etapa:  
Předmět díla k připomínkám 
- bude dokončeno a předáno do 5 měsíců od nabytí účinnosti smlouvy 
 
Fakturováno bude 1 137 600,- Kč 
 
2. dílčí etapa: 
Předmět díla se zapracovanými připomínkami 
- bude dokončeno a předáno do 26.6.2020 
 
Fakturováno bude 549 600,- Kč 
 
3. dílčí etapa   
Předmět díla v rozsahu – výkon AD při realizaci stavby - bude prováděn v průběhu provádění 
stavebních prací dle zpracovaného platného harmonogramu prací stavby (předpokládaná doba 
délky realizace: 3 měsíce), vždy ale do ukončení stavebních prací na stavbě dle Smlouvy o dílo se 
zhotovitelem stavby 
- bude dokončeno a předáno: ke dni dokončení stavebních prací na stavbě a podpisu a 
předložení výkazu poskytnutých služeb (o výkonu autorského dozoru projektanta) 
 
- cena za výkon AD bude fakturována jednorázově za celou dobu výkonu AD dle počtu 
odpracovaných hodin v závislosti na realizaci stavby. K faktuře bude přiložen soupis výkonu AD 
podle činností odsouhlasený stavebním dozorem objednatele a hlavním inženýrem stavby 
s následujícími údaji: datum, stručný popis činnosti, jméno pracovníka, hodiny, cena za činnost. 
 
Cena za dílo v rámci jednotlivých etap bude fakturována za předpokladu odevzdání díla bez vad 
a nedodělků, k výše uvedeným termínům plnění. 

 

Způsob provedení Díla (způsob plnění): 
DSP k připomínkám je nutno vyhotovit 14x v digitální uzavřené formě, bez rozpočtů + 1x digitální 
uzavřené formě rozpočet stavby, 1x CD ekonomické hodnocení stavby 

DSP je nutno vyhotovit 6x v tištěné, 6x v digitální formě (z toho 1x v otevřené formě – formáty 
dgn, MS Word, MS Excel, 1x v uzavřené formě TreeInfo – formát pdf, 4x v uzavřené formě – 
formát pdf) a 4x v digitální formě náklady stavby (z toho 1x v otevřené formě ve formátu xls a 3x 
v uzavřené formě), 1 x v otevřeném datovém formátu XML ve struktuře dat dle datového 
předpisu XC4 – viz www.xc4.cz). 

Ekonomické hodnocení je nutno vyhotovit 3x v listinné a 3x v digitální uzavřené formě. 



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 981693

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 120a7229-841a-4c8b-b950-07a2c3ca0ef5

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Dana ŠIŠKOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 27.07.2020 11:05:00


		2020-07-27T09:05:03+0000




